UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**R. P. Francisci Arias, Societatis Iesv Theologi, Tractatvs
Tres spirituales**

Arias, Francisco

Coloniæ Agrippinæ, 1603

Cap. 1. Declaratur, quæ discretio tenenda sit in mortificationis externæ
exercitio ad compara[n]dam veram animi puritatem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-59574](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-59574)

III. PARS.

IN qua declaratur, qua discretione exerceri debeat mortificatio, & quibus rebus impediatur.

PROOEMIUM.

POST QUAM servus Dei desiderium teneri cepit exercere mortificationis, cognovitque celestia & spiritualia bona & dona quae ex ea consequuntur, superest, ut intelligat qua moderatione usurpari debeat mortificatio, vitae Christianae tam necessaria & fructuosa, ne ex ipso usu aliquid damnum emanet, & explorata habeat daemones tentationes, ac media quibus illae expugnentur.

CAPVT. I.

*De discretione tenenda in exercitio mortificationis externa, pro comparanda vera anima pu-
ritate.*

PROVIDENTIAE & discretionis *S. Tho. 12. q. 66. a. 2. Et 22. q. 47. a. 7.*
 est, hominem in actionibus virtutū per media dirigere in suū finē, efficereq; ut media aptē conditio ni finis respō deāt. Sicut ergō in omni exercitatione virtutis, ita multō maxime in vsu mortificationis opus est norma discretionis: quæ si adsit, ingēs & eximius existit fructus, si desit, magna sæpē fit iactura animi & corporis. Ut autē nō ab erremus a scopo, sciendū est omniū corporis mortificationū quæ fiunt per labores, jeiunia, cilicia, disciplinas, nuditatem, aliasq; asperitates, finē esse internā animæ puritatē & perfectionē. Puritas in eo consistit, *Cassian. coll. 2. c. 16. c. 17.*
 ut anima exulta sit præstātilsimis quibusq; virtutibus, ut humilitate, patientia, castitate, fortitudine, ac imprimis caritate. In his enim vera sanctitas, & perfectio hominis spiritualis sita est. Has autem virtutes Deus tum in animam nostrā effundit, cū adiuuāte diuina gratia eam expurgauerimus à peccatis: mūditiā enim illa est immediata dispositio ad virtutes; quoq; anima plus à peccatis mundatur, hoc à Deo virtutibus amplius illustratur.

VNe

VNDELIBENTER fatemur in mortificationibus non esse positā vitæ Christianæ sanctitatem & perfectionem, sed esse tantum instrumenta & media, à Deo ordinata ad consequendam facile sanctitatem & perfectionem. Quæ

Lib. de vera virgin.

de causa BASILIVS: Necessè est omnia corporis exercitia, vt est abstinencia à cibis, & alijs, à nobis ad suum scopum dirigi, nempe ad comparandas veras animi virtutes; quò si non dirigantur, neque bona, neque mala ex se sunt, sed adiaphora, si verò dirigantur, eadem virtutis obtinent. Eadem est aliorum sanctorum Patrum sententia,